
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

CONFERENTIE VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN
DE REGERINGEN DER LIDSTATEN

BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE LIDSTATEN, IN
HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN

van 19 juli 2002
over de gevolgen van het verstrijken van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap

voor Kolen en Staal (EGKS) voor door de EGKS gesloten internationale overeenkomsten

(2002/595/EG)

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE
LIDSTATEN VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAP VOOR KOLEN EN
STAAL, IN HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens artikel 97 verstrijkt het EGKS-Verdrag op 23
juli 2002.

(2) De EGKS heeft een aantal internationale overeenkomsten
met derde landen gesloten.

(3) Die overeenkomsten voorzien niet in het feit dat het
EGKS-Verdrag verstrijkt.

(4) De door het EGKS-Verdrag bestreken aangelegenheden
vallen bij het verstrijken van het Verdrag onder het
Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap.

(5) Het is in het belang van de EGKS en van de betrokken
sectoren dat die internationale overeenkomsten van
kracht blijven nadat het EGKS-Verdrag is verstreken, en
overgaan op de Europese Gemeenschap,

BESLUITEN:

Artikel 1

Met ingang van 24 juli 2002 worden de rechten en verplich-
tingen uit hoofde van de door de EGKS gesloten internationale
overeenkomsten overgenomen door de Europese Gemeenschap.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Het is van toepassing met ingang van 24 juli 2002.

Gedaan te Brussel, 19 juli 2002.

De voorzitter
T. PEDERSEN

23.7.2002 L 194/35Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


